



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03

PROPOSTA DE PREÇOS

À

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA - IFCE CAMPUS SOBRAL

PREGAO ELETRONICO N° 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23492.001138/2024-12 UASG: 158317 NUMERO COMPRAS NET: 90009/2024

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante

RAZÃO SOCIAL: MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME

CNPJ: 30.452.180/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.761.647-0

ENDEREÇO: RUA EDVAL MAIA DA SILVA, N° 26, CENTRO -IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES, BRASILEIRA, CASADO, RG: 2001023034946 SSP/CE, 008.249.213-13, RUA CAPITÃO MANOEL ANTONIO, N° S/N, CENTRO - IBICUITINGA - CEARA, CEP: 62955-000.

TELEFONE: 88 9 9214 4923

E-MAIL: mercadinhopopular26@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é valida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia conforme indicado neste edital e/ou contrato.

O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, no prazo de 7 (sete) dias, a contar do recebimento de cada ordem de fornecimento ou instrumento equivalente, conforme anexo A, nos horarios e dias estabelecidos no respectivo documento.

3. Formação do Preço

3.1 Especificar o objeto de forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.

GRUPO 1

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
------	-------------------------	-------	------	--------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----------------------

1	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Cream Cheese, Apresentação: Cremoso	FP	KG	128	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 1.638,40	um mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2	Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado	BETANIA	200G	490	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.303,00	dois mil, trezentos e três reais
3	Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht	NESTLE	300G	60	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
4	Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura, Processamento: Pasteurizado, Características Adicionais: Creme Tipo Nata	KARINE	500G	10	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
5	Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sem Sabor	BETANIA	170G	189	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
6	"Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homôgeneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A	BETANIA	395G	490	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
7	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	BETANIA	200G	387	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.902,50	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
8	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento: Uht	BETANIA	L	277	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.772,80	um mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

9	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento: Uht	ELEGE	L	772	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.176,00	seis mil, cento e setenta e seis reais
10	Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Sem Sal	BETANIA	200G	410	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 7.216,00	sete mil, duzentos e dezesseis reais
11	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Oleos Vegetais, Agua, Leite, Estabilizante, Sabor: Sem Sal	CLAYBO M	500G	107	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.059,30	um mil e cinquenta e nove reais e trinta centavos
12	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal	QUALY	500G	111	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
13	Manteiga Tipo: De Garrafa, Composição: Com Sal	PONTO DO QUEIJO	500G	30	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
14	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Brie, Apresentação: Peça	PRESIDE NT	KG	4	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
15	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Coalho, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça	FP	500G	100	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
16	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Gorgonzola, Apresentação: Peça	VIGOR	300G	44	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 3.916,00	três mil, novecentos e dezesseis reais
17	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Gorgonzola, Apresentação: Peça	VIGOR	200G	50	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
18	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Minas Padrão, Apresentação: Peça	TIROLEZ	500G	6	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais

19	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Peça	FP	500G	119	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.415,30	três mil, quatrocentos e quinze reais e trinta centavos
20	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Peça	FP	150G	10	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
21	Queijo Origem: De Búfala, Variedade: Muçarela, Tipo: Fresco, Apresentação: Bola	FP	150G	10	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
22	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Parmesão, Apresentação: Peça	TIROLEZ	300G	138	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 7.038,00	sete mil e trinta e oito reais
23	Requeijão Ingredientes: Queijo Cremoso, Tipo: Catupiry, Conservação: 1 A 10°C	CATUPIRY	250G	82	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 1.262,80	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
24	Ricota Ingredientes: Leite Desnatado, Tipo Embalagem: Forma Polietileno, Apresentação: Forma, Conservação: 5 A 10°C, Prazo Validade: 30D	FP	KG	25	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos	R\$ 520,50	quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos
25	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Manteiga, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Teor Gordura: Alto Teor De Gordura	DULEITE	500G	12	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 357,60	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

26	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Emmenthal, Tipo: Maturado, Apresentação: Peça, Processamento: Pasteurizado	TIROLEZ	500G	12	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 832,80	oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
27	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Gouda, Apresentação: Peça	TIROLEZ	500G	10	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
28	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Reino, Apresentação: Peça	TIROLEZ	500G	10	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
29	Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura, Processamento: Pasteurizado, Características Adicionais: Creme Tipo Nata	FP	300G	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
30	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Provolone, Apresentação: Peça	TIROLEZ	300G	30	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
31	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Parmesão, Apresentação: Ralado, Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura	TIROLEZ	100G	130	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.287,00	um mil, duzentos e oitenta e sete reais
32	Coalho Apresentação: Líquido	HALA	200ML	11	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 59.191,00	
VALOR POR EXTENSO:			cinquenta e nove mil, cento e noventa e um reais					

GRUPO 2

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
------	-------------------------	-------	------	--------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----------------------

33	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A)	FRIALTO	KG	20	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
34	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, Apresentação: Fatiada, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SEARA	KG	39	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
35	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Barriga, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	FRIBOI	KG	10	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
36	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca), Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	AURORA	KG	15	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
37	Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol, Origem: Bovina, Apresentação: Pedaco, Estado De Conservação: Seco(A)	KAICO	KG	53	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
38	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A)	GOLD BEEFE	KG	10	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
39	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Costela/Costelinha, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Congelado(A)	AURORA	KG	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
40	Carne De Caprino In Natura Tipo Animal: Cabrito, Tipo Corte: Costela Com Lombo, Apresentação: Em Manta, Estado De Conservação: Congelado(A)	KAICO	KG	10	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
41	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SUPER FRANGO	KG	50	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
42	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A)	GOLD BEEFE	KG	92	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
43	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Filé Mingnon, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)	GOLD BEEFE	KG	20	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais

44	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Filé Mingnon, Apresentação: Fatiada, Estado De Conservação: Congelado(A)	SADIA	KG	4	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
45	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fraldinha, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	BOI BRASIL	KG	24	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
46	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Sem Miúdos, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)	TIJUCA	KG	60	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
47	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Congelado(A)	GOLD BEEFE	KG	16	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
48	Embutido Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SEARA	KG	45	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
49	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Maturada, Estado De Conservação: Congelado(A)	GOLD BEEFE	KG	8	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
50	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SUPER FRANGO	KG	164	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
51	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Fatiada, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)	SADIA	KG	8	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais

52	Frios Variedade: Salame, Tipo: Italiano, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SEARA	KG	20	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.126,00	um mil, cento e vinte e seis reais
53	Carne De Ovino In Natura Tipo Animal: Cordeiro, Tipo Corte: Picanha, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A), A Vácuo	KAICO	KG	4	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
54	Carne De Ovino In Natura Tipo Animal: Cordeiro, Tipo Corte: Costela, Apresentação: Serrada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	KAICO	KG	4	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
55	Embutido Tipo: Linguiça De Carne Suína, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A)	AURORA	KG	12	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
56	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A)	SADIA	KG	40	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
57	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	BOI BRASIL	KG	10	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
58	Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A)	FRIBOI	500G	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

59	Carne Salgada Tipo Corte: Toucinho, Origem: Suína, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Resfriado(A)	FRIBOI	KG	27	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
60	Frios Variedade: Presunto De Peru, Tipo Preparação: Cozido, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SEARA	KG	95	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
61	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	GOLD BEEFE	KG	10	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
62	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Resfriado(A)	CAMARA	KG	32	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
63	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Paleta, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)	SADIA	KG	47	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL:							R\$ 25.496,00	
VALOR POR EXTENSO:			vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais					

GRUPO 3

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
------	-------------------------	-------	------	--------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----------------------

64	Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Natural	CEASA	KG	112	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.432,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais
65	Fruta Tipo: Mirtilo / Blueberry, Apresentação: Natural	CEASA	KG	5	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
66	Fruta Tipo: Pêssego, Apresentação: Natural	CEASA	KG	5	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
67	Fruta Tipo: Limão Siciliano, Apresentação: Natural	CEASA	KG	10	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
68	Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	CEASA	UND	149	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.192,00	um mil, cento e noventa e dois reais
69	Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural	CEASA	KG	113	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 474,60	quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
70	Fruta Tipo: Manga Tommy, Apresentação: Natural	CEASA	UND	120	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
71	Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural	CEASA	KG	62	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
72	Fruta Tipo: Morango, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica	CEASA	KG	73	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.788,50	um mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

73	Fruta Tipo: Uva Thompson, Apresentação: Natural	CEASA	KG	20	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
74	Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural	CEASA	KG	22	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
75	Fruta Tipo: Tamarindo, Apresentação: Natural	CEASA	KG	12	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
76	Fruta Tipo: Maçã Gala, Apresentação: Natural	CEASA	KG	64	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
77	Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural	CEASA	KG	140	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
78	Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural	CEASA	KG	134	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.139,00	um mil, cento e trinta e nove reais
79	Côco Seco Apresentação: Inteiro, Aplicação: Culinária Em Geral, Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G	CEASA	UND	94	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
80	Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida, Apresentação: Natural	CEASA	UND	80	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
81	Fruta Tipo: Maçã Verde, Apresentação: Natural	CEASA	UND	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
82	Fruta Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural	CEASA	UND	48	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
83	Fruta Tipo: Damasco, Apresentação: Desidratada / Seca	CEASA	KG	20	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais

84	Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Natural	CEASA	KG	91	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.055,60	um mil e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
85	Polpa De Fruta Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada	CEASA	KG	13	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
86	Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural	CEASA	KG	41	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
87	Fruta Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural	CEASA	UND	10	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
88	Fruta Tipo: Kiwi, Apresentação: Natural	CEASA	KG	2	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 43,00	quarenta e três reais
89	Fruta Tipo 1: Uva Passa, Apresentação: Desidratada / Seca, Adicional: Preta	CEASA	KG	51	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
90	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	CEASA	KG	172	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.118,00	um mil, cento e dezoito reais
91	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	CEASA	KG	250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
92	Legume In Natura Tipo: Tomate Cereja	CEASA	KG	15	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais

93	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	CEASA	KG	220	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
94	Legume In Natura Tipo: Cenoura	CEASA	KG	120	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
95	Condimento Tipo: Alho Poró, Apresentação: Natural	CEASA	UND	150	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
96	Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça	CEASA	500G	87	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais
97	Condimento Tipo: Cebolinha, Apresentação: Natural	CEASA	KG	192	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
98	Condimento Tipo: Coentro, Apresentação: Folha	CEASA	UND	192	R\$ 3,00	três reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
99	Condimento Tipo: Salsa, Apresentação: Natural	CEASA	UND	156	R\$ 3,00	três reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
100	Condimento Tipo: Gengibre, Apresentação: Natural	CEASA	KG	22	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
101	Legume In Natura Tipo: Berinjela	CEASA	KG	30	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
102	Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana	CEASA	KG	20	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
103	Legume In Natura Tipo: Beterraba	CEASA	KG	14	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais

104	Legume In Natura Tipo: Pepino	CEASA	KG	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
105	Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim	CEASA	KG	130	R\$ 3,00	três reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
106	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	CEASA	KG	41	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
107	Legume In Natura Tipo: Pimentão Vermelho	CEASA	KG	35	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 612,50	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
108	Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo	CEASA	KG	35	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 612,50	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
109	Condimento Tipo: Alecrim, Apresentação: Natural	CEASA	UND	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
110	Semente Tipo: Leguminosa, Espécie: Alfafa Americana	CEASA	UND	40	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
111	Verdura In Natura Tipo: Alfafa Roxa	CEASA	UND	20	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
112	Verdura In Natura Tipo: Brócolis Comum	CEASA	UND	45	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
113	Verdura In Natura Tipo: Couve	CEASA	UND	120	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
114	Legume In Natura Tipo: Nabo	CEASA	KG	10	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
115	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	CEASA	UND	15	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos

116	Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo	CEASA	UND	10	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
117	Verdura In Natura Tipo: Acelga	CEASA	UND	15	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
118	Condimento Tipo: Pimenta Dedo De Moça, Apresentação: Natural	CEASA	KG	16	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
119	Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural	CEASA	KG	13	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
120	Condimento Tipo: Hortelã, Apresentação: Natural	CEASA	UND	38	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
121	Legume In Natura Tipo: Batata Doce	CEASA	KG	16	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
122	Verdura In Natura Tipo: Salsão	CEASA	UND	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
123	Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	CEASA	KG	30	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
124	Condimento Tipo: Manjeriçã, Apresentação: Natural	CEASA	UND	50	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
125	Legume In Natura Tipo: Cogumelo Champignon	CEASA	KG	9	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

126	Legume In Natura Tipo: Cogumelo Shimeji	CEASA	KG	4	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
127	Legume In Natura Tipo: Cogumelo Shiitake	CEASA	KG	4	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
128	Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	CEASA	KG	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
129	Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	CEASA	KG	16	R\$ 3,00	três reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
130	Verdura In Natura Tipo: Rúcula	CEASA	UND	20	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
131	Legume In Natura Tipo: Quiabo	CEASA	KG	20	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
132	Verdura In Natura Tipo: Couve-Flor	CEASA	UND	30	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
133	Verdura In Natura Tipo: Espinafre	CEASA	UND	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
134	Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês	CEASA	KG	4	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03

135	Legume In Natura Tipo: Maxixe	CEASA	KG	4	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
VALOR TOTAL:							R\$ 39.122,00	
VALOR POR EXTENSO:		trinta e nove mil, cento e vinte e dois reais						

VALOR GLOBAL TOTAL:		R\$ 123.809,00
VALOR POR EXTENSO:	cento e vinte e três mil, oitocentos e nove reais	

DECLARAMOS;

- Expedida pelo próprio licitante, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação em processo licitatório e que está em observância ao artigo 12º da Resolução SESC nº 1.252/2012 cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe devidamente datada, assinada e redigida objetivamente;
- Fornecida pelo licitante de que está ciente das condições da licitação, que assume a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo SESC e ainda que recebeu o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomou conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório;
- Expressa do licitante que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto desta licitação, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I – Termo de Referência e Contrato, ata de registro de preços ou outro instrumento que o substitua (Ordem de Pagamento/ Ordem de Serviço/ Pedido ao Fornecedor – PAF).
- De que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, c/c com a Lei nº 9.854/99.
- Do licitante de que trabalha com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adota práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.
- Expedida pelo próprio licitante de que não existe na licitante parente até o terceiro grau civil (afim ou consanguíneo) do presidente ou membros efetivos e suplentes do Conselho Nacional e Conselho Fiscal e dos Conselhos Regionais do SESC ou do SENAC, bem como de dirigentes de entidades sindicais ou civis, do comércio, patronais ou de empregados do SESC/SENAC e da Comissão de Licitação e que está em observância ao Art. 44º, dos regulamentos do SESC, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe, sob as penalidades cabíveis. A declaração deve estar devidamente datada, assinada e redigida objetivamente.
- Não tem nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo SESC, seja qual for o motivo;



MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES - ME
RUA EDVAL MAIA DA SILVA, 26, IBICUITINGA - CE
TELEFONE: (88) 99214 4923
EMAIL: mercadinhopopular26@gmail.com
CNPJ: 30.452.180/0001-03

8. Que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços/fornecimento de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas natureza.

9. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

10. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

11. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

12. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

13. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

14. Declaro que, sob pena de multa no art. 6º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, cota ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

15. Declaro sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

16. Declaro sob sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

MARIA ADAGLENE M
DE SOUSA
GOMES:304521800001
03

Assinado de forma
digital por MARIA
ADAGLENE M DE SOUSA
GOMES:30452180000103

IBICUITINGA-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES -ME

RG: 2001023034946

CPF: 008.249.213-13

CNPJ: 30.452.180/0001-03